АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018 № 3201-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги
«Предоставление жилых помещений
по  договорам  социального  найма
гражданам,  состоящим  на  учете  в
качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.12.2017 №3342-па

В соответствии  с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  от
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37 Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  административный регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на
учете  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях», утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.12.2017
№3342-па, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3.1. подраздела 1.3 раздела 1:
1.1.1. В абзаце 4 адрес электронной почты заменить на «uzhp@yuzhno-

sakh.ru»;
1.1.2.  В  абзаце  9  слова  «у  кабинетов  102,  103»  заменить  словами  «у

consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D28828D880B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53F92F9j205X
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61285C8FA05182453B8E8C2CDD8AECB742FE82E8C7FD8072C8E9B3B13293F02116B5j20BX
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D2802FDA80B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53E90F5j205X

2

кабинета 43».
1.2. В пункте 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2:
1.2.1.  Абзац 2 дополнить словами «подписанное всеми проживающими

совместно с заявителем дееспособными членами семьи»;
1.2.2. В абзаце 3 слова «либо иной документ, удостоверяющий личность»

исключить;
1.2.3. Абзац 4 изложить в новой редакции: «документы о составе семьи

(свидетельство  о  рождении,  заключении  брака,  расторжении  брака,
усыновлении, удочерении, установлении отцовства, перемени имени, о смерти;
судебное  решение  о  признании  членом  семьи,  паспорта  всех  членов  семьи
заявителя)»;

1.2.4.  Абзац  5  изложить  в  новой  редакции:  «медицинская  справка
больного  члена  семьи,  страдающего  тяжелой  формой  хронического
заболевания,  при  котором  совместное  проживание  с  ним  в  одной  квартире
невозможно,  по  перечню,  утвержденному  Правительством  Российской
Федерации,  в  случае,  если  гражданин  имеет  в  составе  семьи  такого  члена
семьи»;

1.2.5. Абзац 7  изложить в новой редакции: «документ, подтверждающий
право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его
семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения, судебное
решение).»;

1.2.6.  В  абзаце  8  слова  «ФГУП  «Ростехинвентаризация»  заменить
словами «АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ».

1.3.  Пункт  2.6.2.  подраздела  2.6.  раздела  2  дополнить  абзацами
следующего содержания:

«-  документ,  подтверждающий право пользования  жилым помещением,
занимаемым  заявителем  и  членами  его  семьи  (договор,  ордер,  решение  о
предоставлении жилого помещения, судебное решение);

-  медицинская  справка  больного  члена  семьи,  страдающего  тяжелой
формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с ним
в  одной  квартире  невозможно,  по  перечню,  утвержденному  Правительством
Российской Федерации, в случае, если гражданин имеет в составе семьи такого
члена семьи;

-   документ,  содержащий  сведения  из  АО  «Ростехинвентаризация  -
Федеральное БТИ о наличии (отсутствии)  фактов регистрации права и (или)
постановки  на  технический  учет  объектов  недвижимого  имущества  на
гражданина в период времени с 1991 по 1999 гг.;

-  выписка  из  лицевого  счета  на  занимаемое  жилое  помещение  МУП
«Городской  информационно-аналитический  центр»,  в  случае  отсутствия  -
документ об отсутствии (наличии) задолженности по оплате за коммунальные
услуги».

1.4. Абзац 5 в подпункте 2.6.3.1. пункта 2.6.3. подраздела 2.6. раздела 2
исключить.

3

1.5. В абзаце 3 пункта 5.4.1. подраздела 5.4. раздела 5 слова «Агентство по
информационным технологиям» заменить на слова «министерство цифрового
развития».
    2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин